UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/12/2023

của UBND thành phố

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố tại Chỉ thị số

15/CT-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành phố về việc đẩy mạnh triển

khai Đề án ứng dụng công nghệ thông tin - truyền thông trong Hệ thống thống

kê nhà nước giai đoạn 2017-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành

phố Hải Phòng (gửi kèm theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đồng chí Trưởng phòng

chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện:

- Đẩy mạnh chuẩn hóa, kết nối, chia sẻ dữ liệu hành chính trong phạm vi

quản lý của Sở, cơ quan, đơn vị phục vụ công tác thống kê.

- Phối hợp chặt chẽ với Cục Thống kê để tổ chức tốt các hoạt động thống

kê trên địa bàn như: tích cực chia sẻ dữ liệu, cung cấp thông tin hành chính (các

dữ liệu liên quan đến thu, chi ngân sách, thuế, đăng ký về cấp phép các dịch vụ

kinh doanh có điều kiện lĩnh vực giáo dục…), phối hợp thực hiện ứng dụng

công nghệ thông tin trong các cuộc điều tra thống kê nhằm nâng cao chất lượng

số liệu thống kê phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Sở, lãnh đạo

thành phố.

- Chỉ đạo, bố trí nguồn lực ứng dụng công nghệ thông tin trong điều tra

thống kê và các hoạt động thống kê khác để tính toán đầy đủ các chỉ tiêu thống

kê nhằm phục vụ kịp thời nhu cầu quản lý, điều hành của Sở.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền ứng dụng công nghệ thông tin trong

hoạt động thống kê; đặc biệt Cổng thông tin của Sở và trang thông tin của các

đơn vị thực hiện tuyên truyền Đề án ứng dụng công nghệ thông tin - truyền

thông trong Hệ thống thống kê nhà nước giai đoạn 2017-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 và Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thành phố.

2

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các

nội dung theo công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phạm Quốc Hiệu

		2023-12-19T06:59:10+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T07:55:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T07:55:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T07:55:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T07:55:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!